








 










  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 












             
              




 
 

DIMISSIONE DI CONSIGLIERE COMUNALE LAI ALESSIA - SURROGA". 

 

Il Presidente pone ai voti la proposta:  

Presenti 11 votanti 11 

Favorevoli unanimi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Viste le disposizioni di legge in materia; 

Visti i pareri di legge favorevoli; 

Visto  

Ritenuto di poter far propria la proposta; 

 DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione n. 37 del 05.12.2023 recante ad oggetto 
 SURROGA". 

 

SUCCESSIVAMENTE il Consiglio con separata votazione espressa in forma palese 

Presenti 11 votanti 11 

Favorevoli unanimi 

 
DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del IV 
 

 



 
 

OGGETTO: DIMISSIONE DI CONSIGLIERE COMUNALE LAI ALESSIA - SURROGA 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che in data domenica 25 e lunedì 26 ottobre 2020 si sono svolte le consultazioni elettorali 
Tratalias; 

 
VISTA la nota del 27.11.2023, protocollo n. 5467con la quale il Consigliere Comunale Sig.ra Lai Alessia 

, le proprie dimissioni da Consigliere Comunale, nota allegata al 
presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
ATTESO  Lgs. n. 267/2000: 
 

 
nsiglio Comunale, entro e non oltre 10 giorni, deve procedere alla surroga del Consigliere 

dimissionario; 
 
CONSIDERATO che sul termine di 10 giorni si è pronunciato il Consiglio di Stato  V sezione  17 

Il termine di 10 giorni ha natura acceleratoria e non perentoria  
 
CONSTATATO altresì che, 38, comma 4 del D. Lgs. n.267/2000, il Consigliere entra in 
carica, in caso di surroga, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione; 
 
DATO ATTO che  1° comma del D. Lgs. 267/2000, il seggio che durante il 
quinquennio risulti vacante per qualsiasi causa, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

 
 
DATO ATTO che dal verbale del presidente della sezione, contenente i risultati delle elezioni comunali 
del 25 e 26 ottobre 2020, si rileva che il candidato che nella medesima LISTA CIVICA RINASCITA 
TRATALIAS  MARIANO BALIA SINDACO , è la sig.ra Pistis 
Maria Laura; 
 
DATO ATTO che con nota a firma del Sindaco del 27.11.2023 protocollo n. 5495, si è provveduto a 
comunicare alla sig.ra Pistis Maria Laura quanto sopra brevemente esposto e, altresì, 
giorno del primo Consiglio Comunale utile si sarebbe proceduto, previa verifica della sussistenza dei 
presupposti di legge, alla elezione in surroga del consigliere dimissionario sig.ra Lai Alessia; 
 
CHE la sig.ra Pistis con nota acquisita agli atti con protocollo n. 5556 del 29.11.2023 ha trasmesso la 
comunicazione di insussistenza di cause di incandidabilità, incompatibilità ed inconferibilità; 
 
ATTESO che tutti i signori consiglieri presenti dovranno indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico della sopra generalizzata sig.ra Pistis, per i 
casi di cui al titolo III, capo II, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e delle successive norme integrative 
quali il D.L. 13/08/2011 n. 138, il D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 e il D.Lgs. 8/4/2013 n. 39;  
 
RILEVATO che ai sensi delle disposizioni di cui al Titolo III - capo II - del richiamato D. Lgs. n. 
267/2000, il Consiglio Comunale deve esaminare anche se non risulta prodotto alcun reclamo, le 
condizioni degli eletti, dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una della cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità prevista dalle norme dì cui sopra; 
 
RITENUTO provvedere alla surrogazione del consigliere dimissionario, sig.ra Lai Alessia, con la sig.ra 
Pistis Maria Laura, in assenza di cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente in materia; 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Per quanto espresso in premessa che qui si intende richiamata e trascritta 
DI SURROGARE il Consigliere dimissionario sig.ra Lai Alessia, eletto LISTA CIVICA 
RINASCITA TRATALIAS  MARIANO BALIA SINDACO  con la sig.ra Pistis Maria Laura residente a 
Tratalias in qualità di primo dei non eletti della medesima lista che segue il sig.ra Lai; 
 



DI CONVALIDARE, conseguentemente, l'elezione del consigliere sig.ra Pistis Maria Laura previa 

in materia; 
 
DI DICHIARARE eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000. 

Il Sindaco 
Dott. Ing. Pes Emanuele 

____________________ 
 



 

 





  












  







 






































 






